
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 74  Del 04/06/2021

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE FATTURE 1014;1015;1027 E 1028 EMESSE DALLA SOCIETÀ 
"ANCHISE COOPERATIVA SOCIALE" C.F. 03881511210 PER PRESTAZIONI DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE INTEGRATA (ADI) PER DISABILI E ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI RESE 
DAGLI OPERATORI SOCIO SANITARI (O.S.S.) CONTRATTUALIZZATE CON L'AMBITO 
TERRITORIALE SOCIALE NA 27 - MESI DA NOVEMBRE A DICEMBRE 2020.

STRUTTURA PROPONENTE : DISTRETTO SANITARIO 53

PROVVEDIMENTO : Immediatamente Esecutivo dal - 04/06/2021
                                               

  

Oggetto:   LIQUIDAZIONE  FATTURE  1014;  1015;  1027  e  1028  EMESSE  DALLA 
SOCIETA’“ANCHISE  COOPERATIVA  SOCIALE”  C.F.  03881511210  PER 
PRESTAZIONI  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  INTEGRATA  (ADI)  PER 
DISABILI  E  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI  RESE  DAGLI  OPERATORI 
SOCIO  SANITARI  (O.S.S.)  CONTRATTUALIZZATE  CON  L’AMBITO 
TERRITORIALE SOCIALE NA 27 - MESI DA NOVEMBRE A DICEMBRE 2020

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO n. 53



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore del Distretto Sanitario 53, delle risultanze degli  
atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo 
stesso Dirigente Responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al D. 
Lgs.30 giugno 2003 n.196 e s.m.i.,  al Regolamento Aziendale, in materia di protezione dei dati 
personali, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 17 Gennaio 2018, redatto in 
conformità alle  prescrizione del  Regolamento europeo n.  679 del   27  aprile  2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, con consequenziale esclusiva assunzione 
di responsabilità;

dichiarata, allo stato ed in relazione al  procedimento di cui  al  presente atto, l’insussistenza del  
conflitto di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della Legge n.  241/1990, delle disposizioni  di  cui  al  
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano Triennale 
della Prevenzione della 

corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 
190.

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario A.S.L. Napoli 3 sud n. 237 del 12 giugno 2009.

Premesso che con nota n° 0020873 del 26/05/2011 il Commissario Straordinario 
ha disposto che la liquidazione delle fatture e/o parcelle afferenti a lavori, servizi 
e prestazioni in favore di questa ASL, avvenga mediante l’adozione di apposita 
Determina Dirigenziale;



           Visto: 

 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14.02.2001, “Atto di indirizzo e coordina-
mento in materia di  prestazioni  socio-sanitarie” (pubblicato in G.U.  06 giugno 2001, n.  
129);

 Il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  29/11/2001,  (pubblicato in  G.U.  
08/02/2002 n.33), “Definizione dei Livelli Essenziali di Assistenza”;

 La Delibera di Giunta Regionale della Campania n.41 del 14/02/2011 ad oggetto: Approva-
zione del documento recante Linee di Indirizzo, Profili e Standard in materia di Servizi Domi-
ciliari: "Il Sistema dei Servizi Domiciliari in Campania”;

 La Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 50 del 28.02.2012 ad oggetto: Comparte-
cipazione alla spesa delle prestazioni sociosanitarie in attuazione del Titolo V della legge re-
gionale  23 ottobre  2007,  n.  11 -  Provvedimento  a  seguito  dei  decreti n.  77/2011  e  n. 
81/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del piano di rientro del settore sani-
tario, con il quale fu normata la procedura per la Compartecipazione;

 Il Decreto del Commissario ad Acta n. 1 del 07.01.2013 ad oggetto: Approvazione documen-
to recante “Sistema di tariffe per profili di cure domiciliari della Regione Campania”;

 Il Decreto n. 308 del 17.06.2013, dell’Area Generale di Coordinamento n. 18 della Regione 
Campania ad oggetto: Approvazione indicazioni operative per la presentazione dei Piani di 
Zona triennali – Piano Sociale Regionale 2013 – 2015; 

 Considerato che nel Decreto del Commissario ad Acta n. 1 del 07/01/2013 vengono stabilite 
le tariffe delle    cure domiciliari per tutti i livelli di assistenza, cure domiciliari prestazionali,  
cure domiciliari di primo-secondo-terzo livello e cure domiciliari palliative e che la quota di 
compartecipazione  (tariffa  giornaliera  per  prestazioni  dell’O.S.S.  come  da  Contratto  con 
l’Ambito Territoriale Sociale 27) deve essere ripartita al 50% tra l’A.S.L. NA 3 Sud e all’Ambito 
Territoriale  sociale  di  residenza  del  cittadino  e  che,  quindi,  la  Società/Cooperativa  deve 
emettere  fattura  sia  alla  l’A.S.L.  NA  3  Sud  (Distretto  Sanitario  n.  53)  e  sia  all’Ambito 
Territoriale Sociale di competenza (Ambito NA 27);

           Acquisite le fatture elettroniche: n. 1014 e 1015 del 18.02.2021; 1027 e 1028 del 14.04.2021

          emesse dalla società “Anchise Cooperativa Sociale” relative a prestazioni di cure domiciliari 
compartecipate  effettuate  dagli  operatori  Socio  Sanitari  (O.S.S.) a  favore  degli  utenti  di 
Castellammare di Stabia – mesi di novembre e dicembre   2020

fattura del Importo in Euro

1014 18/02/2021 9.329,00



1015 18/02/2021 4.009,00

1027 14/04/2021 8.863,50

1028 14/04/2021 3.876,00

TOTALE 26.077,5

    
 Acquisito asseveramento dal Socio Sanitario, verificata la regolarità dell’intera procedura e la 

conformità del fatturato suddetto rispetto alle committenze;

Vista la regolarità contributiva (D.U.R.C.);

D E T E R M I N A

Di autorizzare la liquidazione e il pagamento delle fatture elettroniche:

fattura del Importo in Euro

1014 18/02/2021 9.329,00

1015 18/02/2021 4.009,00

1027 14/04/2021 8.863,50

1028 14/04/2021 3.876,00

TOTALE 26.077,5



       Di  attribuire la  spesa  totale  di  €  26.077,5  sul  conto  economico  N°  502011174  con 
l’autorizzazione di spesa   n. 500/20

       Trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza al:

- Servizio Gabinetto;
- G.E.F.;
- Collegio dei Revisori

Il  sottoscritto Dirigente Responsabile  provvederà a curare ogni adempimento relativo 
alla esecuzione della    presente determinazione dirigenziale, che viene resa immediatamente 
esecutiva, nonché alla pubblicazione della stessa sull’Albo Pretorio Informatico; si attesta inoltre 
che il presente atto è conforme a quanto stabilito nell’Atto Aziendale.

        

                                                                                    

                                      Il Direttore Responsabile della U.O.C. Distretto 53

                                                          Carolina Peluso

        (Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.

                                                                         - Sostituisce la firma autografa)


